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Jøni Foodline producerer udstyr til 
storkøkkener.  

I 1998 gjorde stigende ressourcekrav til 
systemudvidelser, at Jøni Foodline valgte SAP 
for at reducere egenudvikling.

Fordele
• �Omfattende funktionalitet fjerner behov for 

egenudvikling ved implementering af nye 
processer og forretningsområder.

• Stabil software.
• Effektiv teknisk support.

sap er perfekt til en mindre 

virksomhed
Jørgensen i 1998, at tiden var inde til SAP hos Jøni Foodline. Valget 
var ikke svært, selv om SAP dengang ikke var det foretrukne valg, og 
Lars Jørgensen derfor ikke kunne høre ret mange andre om deres 
erfaringer med systemet.

Han og it-konsulenten gik i slutningen af 1998 i gang med at 
implementere SAP. Omkring et år senere, i november 1999, kunne 
systemet tages i brug. Mange af virksomhedens ansatte på kontoret 

Jøni Foodline der producerer udstyr til storkøkkener, er ikke så 
store og kendte som deres nabo, Lindø-værftet. Men selvom man 
er en mindre virksomhed, så kan man sagtens have brug for et godt 
it-system, der kan hjælpe med at holde de mange bolde i luften. Og 
det var præcis, hvad Jøni Foodline havde. Tilbage i 1998 benyttede 
virksomheden et andet styresystem end SAP, men der var hele tiden 
brug for ny udvikling af systemet, hvilket optog mange ressourcer.

”Vores tidligere sofwaresystem levede ikke op til vores krav. Vi ville 
have et system, der havde de nødvendige funktioner, men som ikke 
krævede så meget selvudvikling. Det var en vigtig grund til at vi 
valgte SAP,” fortæller Lars Jørgensen, der er daglig leder i virksom-
heden, som hans far startede op.

Valgte imod strømmen
Sammen med en bekendt, der er it-konsulent, besluttede Lars 

og på lageret er dagligt i berøring med systemet.
Det benyttes til såvel eksterne som interne regnskaber, salgsordre, 
produktionsstyring, tidsregistrering, lagerstyring, styring af reklama-
tioner og serviceopgaver samt dokumenthåndtering.

Stort potentiale
Kort sagt er SAP en stor del af virksomheden, og det er Lars Jør-
gensen godt tilfreds med. Også selvom virksomheden kun bruger 
en mindre del af de funktioner, deres SAP-system stiller til rådighed. 
Det betyder dog ikke, at systemet er for stort til en virksomhed med 
45 ansatte, synes Lars Jørgensen.”I en mindre produktionsvirksom-
hed som vores er SAP helt perfekt. De funktioner, vi bruger, fungerer 
rigtig godt, og når der er så mange, har vi ikke brug for at udvikle 
vores egne,” siger Lars Jørgensen, der ikke afviser, at de ubrugte 
SAP-moduler på sigt kan blive brugbare.

Effektiv hotline
Det er svært for Lars Jørgensen at finde noget, der ikke fungerer ved 
SAP. Og når de endelig har oplevet tekniske problemer, har SAP’s 
tyske hotline altid været meget effektive. Alt i alt har han derfor ikke 
noget problem med at anbefale SAP til andre.

”SAP har udviklet sig godt i Jøni Foodline, og er et stabilt software. 
Med rigtig meget funktionalitet for pengene,” fastslår han.

For knap ti år siden var storkøkken
producenten Jøni Foodline blevet godt 
trætte af hele tiden at skulle egenudvikle 
deres it-system, så det passede til 
virksomhedens behov. SAP-systemet 
imødekom Jøni Foodlines krav. Derfor 
investerede de i SAP – en investering de 
har glædet sig over siden.

Jøni foodline a/s

”sap’s mange muligheder 
gjorde det nemt at vælge netop 
dette system”, forklarer Lars 
Jørgensen.


